

● سخنرانی‌های همایش چشم‌انداز تحولات خاورمیانه

پیام ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران

به همایش

"چشم‌انداز تحولات خاورمیانه"

باید در حد علایق، امیدها و نگرانی‌های بین‌المللی ارزیابی کرد.

خاورمیانه امروز بیش از هر زمان، نیازمند عدالت و آزادی و به رسمیت شناختن حقوق انسانی و مردمی است. مهد پیامبران بزرگ اینک در جستجوی توجه به کرامت انسان و برخورداری همه جانبه جوامع از حقوق الهی و انسانی است. جنگ، تجاوز، ستم و ناامنی، نه شایسته ملت‌های این منطقه و نه در خور جهان بشری است. اما باید به واقع، ریشه‌های این تبعیض، نابرابری و بی‌ثباتی را شناخت و با آنها مقابله کرد.

بیش از یک قرن از طرح اندیشه نژادپرستانه و قوم‌مدارانه تشکیل دولت

برگزاری همایش چشم‌انداز آینده خاورمیانه را به صاحب‌نظران و محققان گرانقدر و دست‌اندرکاران محترم، تبریک می‌گویم.

خاورمیانه خاستگاه دین‌ها، فرهنگ‌ها و تمدن‌های بزرگ بشری بوده است، از این رو همانگونه که تاریخ تحولات دیرین جهان بدون تأمل و عبور از خاورمیانه میسر نیست، نگاه به جهان آینده هم نمی‌تواند به این کانون پرشتاب دگرگونی معطوف نباشد.

چشم‌انداز آینده خاورمیانه، چشم‌انداز جهان امیدواری است که به استقرار معنویت، اخلاق، عدالت و آزادی و مردم‌سالاری در سطح خانواده بین‌المللی می‌اندیشد، از این رو دغدغه‌های ملت‌ها و دولت‌های این منطقه را

و ستم در فلسطین اشغالی و آغاز موج تازه‌ای از مقاومت مردم و انتفاضهٔ دوم، جامعهٔ بین‌المللی در برابر پرسش تازه‌ای قرار گرفته است که اگر به استقرار صلحی پایدار و عادلانه علاقمند است، ناگزیر از توجه جدی و بنیادی به این منطقه و به حقوق حقه مردم فلسطین است. بازگشت تمامی آوارگان به میهن و تشکیل یک دولت مستقل و فراگیر از طریق برگزاری رفراندوم و خروج نیروهای اشغالگر از سرزمین اشغالی لازمهٔ این توجه است.

من امیدوارم ایمن نشست و نشست‌هایی از این دست بتوانند چشم‌انداز آینده‌ای امیدبخش و صلح‌آمیز را در پرتو شناخت مسایل اساسی و ریشه‌ای بحران‌های موجود ترسیم کنند. از خداوند بزرگ برای همهٔ شرکت‌کنندگان محترم آرزوی توفیق دارم.

سیدمحمد خاتمی

رئیس جمهوری اسلامی ایران

صهیونیستی در این منطقه می‌گذرد که حاصل آن تحمیل حاکمیتی زورمدار و غاصب در سرزمین فلسطین از پنجاه سال و اندی پیش است. شکنجه، خشونت و قتل برای ملت مظلوم فلسطین و ناامنی، تجاوز و بی‌ثباتی در منطقه، چشم‌انداز آرامش و صلح و ثبات را در این منطقه تیره و نگران‌کننده ساخته است. توسعه‌طلبی، توسعهٔ تسلیحات هسته‌ای، اعمال روش‌های گوناگون کشتار جمعی و تلاش برای تحمیل صلحی مبتنی بر زور و سیطره و دخالت دادن قدرت‌های بزرگ به‌ویژه آمریکا، حاصل این نابرابری، بی‌عدالتی و بی‌توجهی به آزادی و حق اعمال حاکمیت مردم در این بخش مهم از جهان بوده است. صلح، امنیت و ثبات هیچ‌گاه با خشونت، اعمال زور و قتل عام استقرار نمی‌یابد و این واقعیتی است که ملت مظلوم و قهرمان فلسطین و بسیاری از ملت‌های دیگر خاورمیانه با ترسیم تاریخی از رنج و مقاومت و در عین حال ایمان و امید و مبارزه نشان داده‌اند. با شکل‌گیری دور جدیدی از خشونت